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PROTOKÓŁ  Nr XXI/2020 

z przebiegu XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 31 sierpnia 2020 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 
Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała  
i otworzył obrady XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 
Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  
 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
7. Współpraca zagraniczna i międzygminna 
8. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
9. Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku 
10. Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
11. Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku 
12. Projekt Nr 5 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu 
13. Projekt Nr 6 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych 
14. Projekt Nr 7 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zbąszynek 
15. Projekt Nr 8 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

16. Projekt Nr 9 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 

17. Projekt Nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym 

18. Projekt Nr 11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym 

19. Projekt Nr 12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów w obrębie Chlastawa w Gminie Zbąszynek 
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20. Projekt Nr 13 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok 
szkolny 2020/2021 

21. Projekt Nr 14 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego 
wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy 
Zbąszynek na lata 2021-2022” 

22. Projekt Nr 15 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

23. Projekt Nr 16 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

24. Projekt Nr 17 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

25. Wolne wnioski i informacje 
26. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 
czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 25 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 30 czerwca 2020 r. do 28 sierpnia 

2020 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 
w formie elektronicznej. Informację uzupełniono o wnioski z posiedzenia Komisji Gospodarki 
i Budżetu z dnia 24.08.2020 r.   
Dodatkowo Sekretarz Jan Makarewicz przedstawił prezentację multimedialną w ww. 
temacie. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek zostało przyjęte 
jednogłośnie  w obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie z promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu /. 
 
Do pkt. 7 

Współpraca zagraniczna i międzygminna 
 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 
w formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej zostało przyjęte 
jednogłośnie  w obecności 15 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Sprawozdanie dotyczące współpracy zagranicznej i międzygminnej stanowi załącznik Nr 10 
do niniejszego protokołu/. 
 

Odnosząc się do ww. tematów Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował za 

zaangażowanie w realizację promocji i polityki informacyjnej oraz za podjęte działania w 

kierunku współpracy zagranicznej i międzygminnej, które niewątpliwie wpływają pozytywnie 

na wizerunek naszej Gminy. 

 

Do pkt. 8 
Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 

 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/45/2020 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 9 

Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Zbąszynku.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/46/2020 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zbąszynku. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrówce Wlkp. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/47/2020 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp.  
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 11 

Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku 

  
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kręcku. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/48/2020 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kręcku. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 12 

Projekt Nr 5 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Rogozińcu. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/49/2020 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rogozińcu. 
 /Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 13 

Projekt Nr 6 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/50/2020 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 14 

Projekt Nr 7 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Zbąszynek 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/51/2020 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 15 

Projekt Nr 8 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/52/2020 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
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odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 16 

Projekt Nr 9 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy nieruchomości gminnych. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/53/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 17 

Projekt Nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1  
z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w 
Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały. 
Radny Marek Pych zgłosił zapytanie czy uchwała będzie zgodna z prawem patrząc na fakt, 
iż nastąpi zmiana lokalizacji lokalu użytkowego z parteru na I piętro budynku? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że uchwała będzie zgodna z prawem, gdyż w treści 
uchwały wskazuje się jedynie nr działki i nr posesji, a ta nie ulega zmianie.  
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/54/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 18 

Projekt Nr 11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1  
z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym 
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w 
Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/55/2020 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 19 

Projekt Nr 12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów w obrębie Chlastawa w Gminie Zbąszynek 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie Chlastawa w 
Gminie Zbąszynek. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/56/2020 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w 
obrębie Chlastawa w Gminie Zbąszynek. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 20 

Projekt Nr 13 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na 
rok szkolny 2020/2021 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/57/2020 
w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 
2020/2021. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 21 

Projekt Nr 14 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program 
wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół 
podstawowych Gminy Zbąszynek na lata 2021-2022” 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego wykrywania wad słuchu i 
wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy Zbąszynek na lata 2021-2022”. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/58/2020 
w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego wykrywania 
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wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy Zbąszynek na 
lata 2021-2022”. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 22 

 
Projekt Nr  15 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXI/59/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 23 

 
Projekt Nr  16 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXI/60/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 24 

 
Projekt Nr  17 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXI/61/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 25 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Radny Marek Pych zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w temacie 

przygotowania szkół do funkcjonowania w okresie pandemii oraz jakie środki zabezpieczyła 

Gmina Zbąszynek w tej sprawie. 

W odpowiedzi Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że w ww. sprawie wszelkie 

wytyczne są na bieżąco aktualizowane np. w kwestii zachowania odległości, niektóre 

wytyczne będą musiały być dostosowane typowo do warunków w danej placówce 

oświatowej. Ponadto Burmistrz poinformował, że na potrzeby placówek przekazano płyny do 

dezynfekcji oraz maseczki, natomiast urządzenia do dezynfekcji zakupiono ze środków 

budżetu Gminy. Jednocześnie Burmistrz zaapelował do rodziców dzieci o zachowanie 

rozsądku i pełnej odpowiedzialności, a w sytuacji, gdy dziecko źle się czuje lub ma 

podwyższoną temperaturę to najlepiej by zostało w domu. Ponadto Burmistrz poinformował, 

że dziś odbyło się spotkanie dyrektorów palcówek oświatowych z Gminy oraz właścicieli 

przedszkoli z przedstawicielami z Sanepidu, podczas którego udzielono odpowiedzi na 

pytania nurtujące dyrektorów.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 

Korespondencja (lipiec-sierpień): 

➢ Pismo z dnia 13.07.2020 r. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Świebodzinie dotyczące apelu ws. składowiska zużytych opon w Rogozińcu – do 

wiadomości, 

➢ Pismo z dnia 24.07.2020 r. dot. skargi Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na 

Uchwałę RM w Zbąszynku Nr XXXVIII/14/2018 z dnia 22.02.2018 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w obrębie miasta Zbąszynek w rejonie ulic: Ogrodowa, Zachodnia i 

Henryka Sienkiewicza, 

➢ Pismo z dnia 28.07.2020 r. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska Warszawa – 

dotyczy podjęcia interwencji w związku z Apelem Rady Miejskiej ws. składowiska 

zużytych opon w Rogozińcu – do wiadomości, 

➢ Skargi Stanisława Górskiego z dnia 10.08.2020 r. – 3 skargi. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, Komisji i 

sesji Rady we wrześniu 2020 roku. 
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Poruszono również temat wywołany na posiedzeniu Komisji Stałych, tj. organizacji posiedzeń 

w formie zdalnej.  

Sekretarz Jan Makarewicz przedstawił wysokość oferty od firmy obsługującej; poinformował 

również, że trwają negocjacje kosztów i zaproponował powrót do tematu, gdy będzie już 

znana ostateczna kwota usługi.  

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację nt. organizacji Powszechnego Spisu 

Rolnego 2020 na terenie naszej Gminy. Spis rozpocznie się w dniu 1 września br. i potrwa 

do 30 listopada br. Główną metodą spisu rolnego jest tzw. samospis internetowy, który 

polega na samodzielnym wypełnieniu formularza spisowego. Tym, którzy nie będą mogli 

spisać się samodzielnie pomocą służyć będą rachmistrzowie, którzy skontaktują się z 

gospodarstwem rolnym telefonicznie i przeprowadzą wywiad telefoniczny lub odwiedzą 

gospodarstwo rolne i przeprowadzą wywiad bezpośredni.  

Radny Jacek Pielichowski zapytał, czy jest dostępna lista rachmistrzów z terenu Gminy? 

W odpowiedzi Sekretarz Jan Makarewicz poinformował, że do wykonywania prac 

spisowych na terenie Gminę Zbąszynek zarekomendowano tylko jednego rachmistrza. Do 

naboru zgłosiło się dwóch kandydatów, z których jeden po naborze zgłosił swoją rezygnację.  

Kandydat na rachmistrza odbył szkolenie i zdał egzamin z wynikiem pozytywnym, co było 

warunkiem do uzyskania statusu rachmistrza. Rachmistrz terenowy rozpocznie swoją pracę 

od 1 października br.  

Radny Łukasz Szymański zapytał, czy rachmistrz będzie znany z imienia i nazwiska? 

W odpowiedzi Sekretarz Jan Makarewicz poinformował, że rachmistrz spisowy będzie 

posługiwał się identyfikatorem, który otrzyma przed rozpoczęciem prac spisowych. 

Identyfikator będzie elementem uwierzytelniającym rachmistrza. 

 
W tym punkcie sesji Burmistrz Zbąszynka omówił również zasady i obostrzenia 
obowiązujące petentów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku przez okres trwania pandemii.  
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez 

czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XX 

zwyczajnej sesji z dnia 29 czerwca br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 26 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1655 i zamknął XXI 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

    Magdalena Tomaszewska             Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


